
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 488 

DETERMINA 
N. 483 DEL 31/03/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mosele Annalisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Simoni Loretta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ 2015 FINANZIATE ATTRAVERSO IL BANDO
REGIONALE  PER  PER  LA  RIVITALIZZAZIONE  DEI  CENTRI  STORICI  E  URBANI  E  LA
RIQUALIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI. 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 483 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ 2015 FINANZIATE ATTRAVERSO IL 
BANDO REGIONALE PER PER LA RIVITALIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI E URBANI E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI. 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione n. 44/22851 del 10.3.2015 la Giunta Comunale ha approvato le attività 2015
ammesse a finanziamento attraverso il bando “Progetto strategico regionale per la rivitalizzazione
dei  centri  storici  e  urbani  e  la  riqualificazione  delle  attività  commerciali”,  per  una  spesa
complessiva di € 26.100,00, a completamento del programma biennale, già iniziato nel 2013. Tali
attività sono così suddivise:

A) Collaborazione con Confcommercio (Esac), per attività di informazione e manifestazioni a
supporto  della  promozione  da  parte  degli  operatori  commerciali,  in  esecuzione  del  contratto
stipulato tra Comune di Vicenza, Confcommercio Vicenza e ESAC SpA in data 15.11.2013. La
quota parte che si approva con il presente provvedimento è di € 10.000,00 Iva compresa.

B) Promozione della speciale XX edizione del festival New Conversations Vicenza Jazz, che
si  svolgerà  fra  l'8  e  il  16  maggio  p.v.,  con  divulgazione  delle  iniziative  attraverso  la  stampa
specializzata nazionale (il periodico “Musica Jazz” di Milano, Ed. 22Publishing) e le radiotelevisioni
sia locali  che nazionali  (attraverso le agenzie TVA VideoMedia,  Media Star  per  Radio Café e
Klasse Uno per Radio Marilù e Radio Gelosa), per un totale di € 7.800,00.

C) Festival Biblico 
Si tratta dell'undicesima edizione di un progetto culturale molto significativo per la città e per il
territorio, organizzato dal Centro culturale San Paolo di Vicenza, che si svolgerà dal 21 maggio al
2  giugno  2015  in  vari  luoghi  della  città,  con  performance  artistico-musicali,  conversazioni  e
approfondimenti, mostre e installazioni. 
Nella fattispecie si tratta della seconda parte di un progetto biennale 2014-2015 che è sostenuto a
vario titolo dall'amministrazione comunale anche grazie all'intervento regionale che attribuisce uno
specifico contributo proprio alle azioni promozionali delle edizioni 2014 e 2015 del festival biblico.
Ora, considerato che il Centro culturale San Paolo di Vicenza sta lavorando su questo progetto già
da alcuni mesi, si ritiene di compartecipare alle spese organizzative con un importo di € 8.300,00
Iva compresa.

Pertanto la compartecipazione comunale alla realizzazione delle iniziative descritte si riassume
come di seguito indicato:

A) Attività di informazione e manifestazioni a supporto promozione
    da parte degli operatori commerciali (ESAC Spa Vicenza-CIG ZAB11B241A)  € 10.000,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 483 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ 2015 FINANZIATE ATTRAVERSO IL 
BANDO REGIONALE PER PER LA RIVITALIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI E URBANI E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI. 

B) Promozione per la XX Edizione di Vicenza Jazz:
    - VideoMedia SpA,Vicenza (CIG ZF713CFF57) € 3.172,00
    - 22Publishing srl, MIlano (CIG Z1F13CFEF8) € 2.684,00
    - Mediastar srl, Padova (CIG Z7113CFF80) €    976,00
    - Klasse Uno, Treviso (CIG ZD413CFFB6) €    968,00
    Totale  €   7.800,00

C) Festival Biblico (Centro Culturale San Paolo Vicenza) CIG ZD413CFFB6  €   8.300,00
-----------------

Totale complessivo € 26.100,00

Tutto ciò premesso;

Verificato, ai sensi dell'art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 94, che i servizi indicati nelle
premesse  della  presente  determinazione  non  sono  presenti  nelle  convenzioni  Consip  e  nel
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip;

Considerato che:
-  per  la  spesa  di  cui  al  punto  A),  trattandosi  della  prosecuzione  di  un  progetto  giunto
all'Amministrazione da un ente con il quale il Comune intrattiene rapporti istituzionali: ESAC SpA
(società di servizi che agisce per Ascom, associazione di categoria che riunisce la maggior parte
degli esercizi commerciali del centro storico), si procederà ad affidamento diretto, comunque sotto
soglia, attraverso il responsabile del procedimento, come previsto dall'art. 57, comma 2, lettera b)
del D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
- per le spese di cui al punto B) si fa ricorso a ditte concessionarie in esclusiva, utilizzando il cap. 
1385200 “Iniziative centro storico finanziate da contributo regionale”;
-  per  la  spesa  di  cui  al  punto  C),  trattandosi  di  spesa  di  natura  artistica,  si  procederà  ad
affidamento diretto, attraverso il responsabile del procedimento, come previsto dall'art. 57, comma
2,  lettera  b)  del  D.Lgs.  n.  163/2006  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture”;

Visto  l’art.  163,  comma 3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs.
126/2014, (regime esercizio provvisorio);
 
Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione
provvisoria);
 
Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione
2015 al 31 marzo 2015;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 483 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ 2015 FINANZIATE ATTRAVERSO IL 
BANDO REGIONALE PER PER LA RIVITALIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI E URBANI E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI. 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni)
che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14
che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive
variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di approvare la spesa complessiva di € 26.100,00 per la compartecipazione alle spese delle
iniziative descritte in premessa; 

2) di provvedere ai seguenti affidamenti diretti per la realizzazione delle iniziative descritte:
- ESAC Spa, CIG ZAB11B241A € 10.000,00
- Centro Culturale San Paolo, CIG ZD413CFFB6 €   8.300,00   
- VideoMedia SpA, CIG ZF713CFF57 €   3.172,00
- 22Publishing srl, CIG Z1F13CFEF8 €   2.684,00
- Mediastar, CIG Z7113CFF80 €      976,00
- Klasse Uno,  CIG ZD413CFFB6 €      968,00

3) di dare atto che, ai sensi dell'art. 192 del DL n. 267/2000:
    - il fine che si intende perseguire con i contratti resi necessari da questo provvedimento è la 

realizzazione di attività di informazione e promozione turistico-commerciali da attuarsi nell'anno
2015 relativamente al  “Progetto strategico regionale per la rivitalizzazione dei centri storici e
urbani e la riqualificazione delle attività commerciali”;

    - tali contratti hanno per oggetto in particolare diverse attività di informazione e manifestazioni a

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 483 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ 2015 FINANZIATE ATTRAVERSO IL 
BANDO REGIONALE PER PER LA RIVITALIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI E URBANI E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI. 

    supporto della promozione turistico-commerciale con Esac SpA, nonché la promozione della XX
    edizione Festival Vicenza Jazz e della XI edizione del Festival Biblico;
    - la forma di tali contratti sarà ordinata dai criteri della corrispondenza commerciale;
    - le clausole ritenute essenziali sono inserite negli specifici contratti;
    - la scelta dei contraenti sarà effettuata mediante affidamento diretto (come indicato al punto 2);

4) di dare atto che la spesa di € 26.100,00 trova copertura nell'impegno cod. 102600 al cap. n.
1385200  “Iniziative  centro  storico  finanziate  da contributo  regionale”  del  bilancio  dell’esercizio
2015; 

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come
modificato dal D.Lgs. 126/2014:

8) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti nel
bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 2 2015 26.100,00 2015 26.100,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 26.100,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 1385200 9 2022 2022 OK

OK 26.100,00 OK 26.100,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 483 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ 2015 FINANZIATE ATTRAVERSO IL 
BANDO REGIONALE PER PER LA RIVITALIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI E URBANI E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI. 

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

10)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente
determinazione è il dott. Riccardo Brazzale.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 488 

DETERMINA N. 483 DEL 31/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mosele Annalisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Simoni Loretta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  CULTURA E PROMOZIONE DELLA CRESCITA - ATTIVITÀ 2015 FINANZIATE ATTRAVERSO IL 
BANDO REGIONALE PER PER LA RIVITALIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI E URBANI E LA 
RIQUALIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI. 

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza.

Parere _ 

Motivazione  

Espresso da  Simoni Loretta                            in data _

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Loretta Simoni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


